APROVADO
NA SESSÃO ORDINÁRIA

DO DIA ______/______/2023

____________________
PRESIDENTE

RECEBIDO
EM ______/______/2023,

ÀS ________:________h

_____________________
VISTO

REQUERIMENTO Nº          /2023

Senhor Presidente,

O parlamentar que a este subscreve, com amparo no Regimento Interno

desta Casa Legislativa, REQUER, que após ouvido o Plenário, este Poder encaminhe

ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Guarabira, solicitando-lhe a

instalação da Autarquia de Proteção e Defesa do Consumido do Município de

Guarabira (PROCON), para que este funcione como auxiliar do Poder Judiciário,

tentando solucionar previamente os conflitos entre o consumidor e a empresa que

vende um determinado produto ou presta um serviço, e quando não houver acordo,

encaminha o caso para o Juizado Especial Cível.

Anexo Pedro Aleixo, Guarabira, 23 de janeiro de 2023.

JOSÉ ANTÔNIO DE LIMA

Vereador – PDT

APROVADO
NA SESSÃO ORDINÁRIA

DO DIA ______/______/2023

____________________
PRESIDENTE

RECEBIDO
EM ______/______/2023,

ÀS ________:________h

_____________________
VISTO

REQUERIMENTO Nº          /2023

Senhor Presidente,

O parlamentar que a este subscreve, com amparo no Regimento Interno

desta Casa Legislativa, REQUER, que após ouvido o Plenário, este Poder encaminhe

ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Guarabira, solicitando-lhe a

instalação do Programa Empreender Guarabira, que deverá atuar como instrumento

para oferecer à população guarabirense incentivos econômicos para a geração de

emprego e renda entre os empreendedores, além de impulsionar a ampliação,

modernização, abertura e/ou reativação de negócios através da concessão de

crédito.

Anexo Pedro Aleixo, Guarabira, 23 de janeiro de 2023.

JOSÉ ANTÔNIO DE LIMA

Vereador – PDT

APROVADO
NA SESSÃO ORDINÁRIA

DO DIA ______/______/2023

____________________
PRESIDENTE

RECEBIDO
EM ______/______/2023,

ÀS ________:________h

_____________________
VISTO

REQUERIMENTO Nº          /2023

Senhor Presidente,

O parlamentar que a este subscreve, com amparo no Regimento Interno

desta Casa Legislativa, REQUER, que após ouvido o Plenário, este Poder encaminhe

ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Guarabira, solicitando-lhe a

realização da aplicação de capeamento asfáltico na Rua Professor Antônio Benvindo,

no Bairro de Santa Terezinha.

Anexo Pedro Aleixo, Guarabira, 23 de janeiro de 2023.

JOSÉ ANTÔNIO DE LIMA

Vereador – PDT